
Tab. 3.1 Vybrané ukazatele podle okresů Ústeckého kraje 

Obyvatelstvo k 31. 12.
1)

2008 835 891 135 710 126 353 118 243 87 197 117 294 130 070 121 024

2010 836 045 135 238 127 218 117 941 87 220 116 797 129 932 121 699

2011 828 026 132 718 125 758 119 250 86 782 114 795 128 464 120 259

2013 825 120 131 975 124 963 119 070 86 378 114 419 128 796 119 519

z toho cizinci (bez azylantů) (%) 2008 4,2 3,7 3,7 5,3 2,4 4,8 4,7 4,8

2010 3,7 3,3 4,1 3,2 2,3 3,0 4,4 4,7

2011 3,7 3,3 4,3 3,1 2,3 3,6 4,5 4,3

2013 3,9 3,2 4,4 2,8 2,4 4,2 5,4 4,1

Přírůstek na 1 000 obyvatel:  

přirozenou měnou 2008 1,5 1,4 2,8 1,0 1,0 1,6 0,0 2,3

2010 0,4 0,4 1,3 0,3 0,2 -0,4 0,1 1,0

2011 -0,2 0,4 -0,4 0,4 -0,1 -1,5 -0,9 0,4

2013 -1,5 -1,1 -1,1 -1,9 -1,0 -2,5 -2,4 -0,3 

stěhováním 2008 4,2 0,6 2,0 8,2 4,6 3,3 6,7 4,5

2010 -0,6 -4,1 4,8 -1,2 -0,7 -3,6 -0,5 1,0

2011 -0,3 -2,1 -0,9 0,8 4,5 0,9 0,9 -4,6 

2013 -0,5 -3,1 -1,7 -0,2 -1,7 -2,7 6,5 -1,3 

Podíl obyvatel k 31. 12. ve věku (%)
1)

:

0–14 let 2008 15,2 15,4 15,2 14,7 15,2 15,0 15,3 15,4

2010 15,3 15,5 15,2 15,1 15,4 15,0 15,4 15,7

2011 15,5 15,8 15,3 15,2 15,6 15,0 15,5 15,8

2013 15,6 15,9 15,4 15,5 15,7 15,2 15,5 16,0

15–64 let 2008 71,5 71,3 72,8 70,8 71,3 71,9 71,3 71,2

2010 70,7 70,4 72,2 69,7 70,6 71,2 70,4 70,2

2011 69,7 69,1 71,3 69,1 69,7 70,2 69,4 69,1

2013 68,0 67,1 69,6 67,2 68,2 68,7 68,0 67,2

65 a více let 2008 13,3 13,3 12,0 14,4 13,5 13,1 13,4 13,4

2010 14,0 14,1 12,6 15,2 14,0 13,9 14,2 14,0

2011 14,8 15,1 13,4 15,8 14,7 14,7 15,1 15,0

2013 16,4 17,0 14,9 17,3 16,0 16,1 16,6 16,8

Průměrný věk k 31. 12.
1)

2008 39,6 39,7 38,9 40,3 39,6 39,4 39,6 39,5

2010 40,0 40,1 39,4 40,7 40,0 39,9 40,0 39,9

2011 40,4 40,5 39,7 40,9 40,3 40,4 40,5 40,3

2013 40,9 41,1 40,4 41,3 40,3 40,9 41,0 40,8

Index stáří (%)
1)

(65 a více let / 0–14 let) 2008 87,6 86,4 79,2 98,1 89,1 87,2 87,9 86,5

2010 91,2 90,7 82,9 101,0 90,7 92,6 92,3 89,3

2011 96,0 95,9 87,5 104,0 93,8 97,9 97,7 95,1

2013 105,1 107,2 96,7 111,2 102,1 106,1 107,0 104,4

Index ekonomického zatížení (%)
1)

(0–14 let + 65 a více let / 15–64 let) 2008 39,8 40,3 37,4 41,2 40,2 39,0 40,3 40,4

2010 41,5 42,1 38,6 43,5 41,6 40,5 42,0 42,4

2011 43,5 44,7 40,3 44,8 43,5 42,4 44,0 44,6

2013 47,1 49,0 43,6 48,7 46,5 45,7 47,2 48,8

Uchazeči o zaměstnání celkem 

k 31. 12. 2008 45 657 8 253 6 453 5 230 4 624 8 194 6 595 6 308

2010 61 947 10 730 9 246 7 324 6 495 9 871 9 171 9 110

2013 65 820 10 264 10 596 7 926 6 811 10 724 9 161 10 338

z toho:

ženy 2008 24 113 4 319 3 402 2 742 2 334 4 356 3 647 3 313

2010 30 349 5 126 4 566 3 597 3 027 5 119 4 700 4 214

2013 32 497 4 965 5 363 3 884 3 362 5 603 4 559 4 761

absolventi škol a mladiství 2008 2 945 500 412 350 268 473 516 426

2010 3 606 605 488 443 392 584 577 517

2013 3 999 629 602 539 432 789 519 489
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osoby se zdravotním postižením 2008 7 671 1 525 1 032 1 025 868 1 066 1 236 919

2010 7 611 1 426 1 037 1 051 863 1 051 1 147 1 036

2013 7 208 1 183 1 074 953 852 919 1 212 1 015

s nárokem na podporu 

v nezaměstnanosti 2008 13 430 2 589 1 967 1 939 1 725 1 765 1 741 1 704

2010 15 239 2 660 2 264 2 304 1 915 1 945 2 104 2 047

2013 10 157 1 754 1 586 1 713 1 199 1 351 1 204 1 350

dosažitelní 2008 43 801 7 974 6 213 5 010 4 429 7 911 6 249 6 015

2010 60 502 10 533 9 105 7 196 6 136 9 702 8 851 8 979

2013 64 396 9 967 10 396 7 817 6 477 10 651 8 862 10 226

Podíl uchazečů o zaměstnání 

z celkového počtu uchazečů 

k 31. 12. (%):

ve věku 50 a více let 2008 27,4 29,0 27,4 31,2 30,2 26,0 24,6 25,1

2010 25,3 26,6 26,1 28,2 26,0 23,9 22,1 24,7

2013 25,0 24,0 26,9 25,8 25,6 24,8 24,1 24,3

evidovaných 12 a více měsíců 2008 38,0 38,0 35,2 31,3 33,0 44,3 39,8 39,7

2010 38,9 40,5 38,4 32,2 35,3 42,8 38,8 41,6

2013 46,8 45,8 47,6 39,8 43,1 50,9 44,8 52,1
Podíl nezaměstnaných osob

k 31. 12. (%)
2)

2008 7,3 8,2 6,8 6,0 7,1 9,4 6,7 7,0

2010 10,2 11,1 9,9 8,8 10,0 11,7 9,7 10,5

2013 11,5 11,2 11,9 9,8 10,9 13,5 10,2 12,7

v tom: muži 2008 6,9 7,7 6,3 5,6 7,0 8,8 6,0 6,6

2010 10,3 11,3 9,8 8,8 10,6 11,1 9,4 11,2

2013 11,4 11,4 11,5 9,7 10,9 12,6 10,2 13,7

           ženy 2008 7,8 8,8 7,2 6,4 7,2 10,0 7,5 7,4

2010 10,2 10,8 10,0 8,7 9,3 12,2 9,9 9,8

2013 11,5 11,0 12,4 9,8 11,0 14,4 10,2 11,7
Podíl dlouhodobě nezaměstnaných 

osob k 31. 12. (%)
3)

2008 7,3 8,2 6,8 6,0 7,1 9,4 6,7 7,0

2010 10,2 11,1 9,9 8,8 10,0 11,7 9,7 10,5

2013 11,5 11,2 11,9 9,8 10,9 13,5 10,2 12,7

Podíl příjemců předčasného 

starobního důchodu na počtu 

příjemců starobního důchodu  

- stav v prosinci (%)
4)

2008 25,0 24,6 27,7 14,6 27,1 30,5 27,4 23,5

2010 27,8 29,0 30,4 17,0 29,8 33,0 29,0 26,5

2013 32,2 34,3 34,5 22,0 35,0 37,1 32,5 30,7

v tom: muži 2008 23,8 24,2 26,4 15,3 27,2 27,1 23,6 23,3

2010 26,6 28,7 28,8 17,6 30,0 29,7 25,1 26,5

2013 31,4 34,4 33,2 23,0 35,8 33,7 29,0 31,2

           ženy 2008 26,0 24,9 28,8 14,0 27,1 33,2 30,3 23,6

2010 28,8 29,1 31,7 16,6 29,7 35,7 32,1 26,5

2013 32,9 34,1 35,7 21,1 34,2 40,0 35,5 30,2

Zjištěné trestné činy 

na 1 000 obyvatel 2008 39,7 31,0 46,9 34,9 27,9 43,4 47,5 43,3

2010 35,2 30,2 39,1 32,5 25,4 36,3 39,5 40,9

2013 36,1 33,0 39,7 30,6 27,6 46,9 34,2 39,4

z toho násilné a mravnostní 2008 2,9 1,8 3,1 3,0 1,8 4,0 3,6 2,5

2010 2,5 2,1 3,0 2,5 1,7 2,8 3,0 2,2

2013 2,7 2,5 3,4 2,2 1,6 2,7 3,3 3,2

Soukromí podnikatelé (živnostníci) 

- počet vzniklých na 1 000 obyvatel 2008 6,2 5,9 6,9 6,6 5,8 5,6 6,3 6,1

2010 5,7 6,1 6,1 5,9 5,6 5,5 5,3 5,7

2013 4,6 4,3 5,2 4,6 5,2 4,4 4,3 4,2
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Stavební práce dle dodavatelských 

smluv v tuzemsku podle místa 

stavby na 1 obyvatele (tis. Kč)
5)

2008 23 197,5 2 016,7 3 886,5 2 958,1 1 871,5 3 304,5 3 854,4 5 305,7

2010 22 886,8 1 999,0 4 324,7 3 444,7 2 604,5 2 677,0 4 274,1 3 562,8

2013 16 779,6 1 563,7 4 831,4 1 753,9 1 199,2 2 294,7 2 670,7 2 466,0

Počet bytů na 1 000 obyvatel:

zahájených 2008 2,2 1,9 2,9 1,7 2,7 1,0 1,9 3,4

2010 1,5 1,3 1,5 2,0 2,1 0,8 1,4 1,3

2013 1,0 1,0 1,3 0,9 1,0 0,5 1,2 1,2

dokončených 2008 1,2 1,3 1,5 1,5 1,2 0,6 1,0 1,3

2010 1,3 1,3 0,9 2,1 2,2 0,8 1,1 1,2

2013 1,1 1,0 0,9 2,0 1,3 0,7 1,0 1,1

Hromadná ubytovací zařízení
6)

:

lůžka 2008 19 647 5 874 3 634 2 777 1 284 1 167 3 026 1 885

2010 17 140 4 684 3 254 3 266 920 1 056 2 754 1 206

2013 25 063 . . . . . . . 

lůžka na 1 000 obyvatel 2008 23,5 43,3 28,8 23,6 14,8 10,0 23,3 15,6

2010 20,5 34,6 25,7 27,7 10,5 9,0 21,2 9,9

2013 30,3 50,7 37,4 33,4 21,7 21,3 25,6 17,7

Podíl na celkové výměře 

k 31. 12. (%):

orné půdy 2008 34,4 11,9 24,5 58,3 59,9 20,2 17,5 12,7

2010 34,2 11,4 24,2 58,2 59,7 20,2 17,4 12,5

2013 34,0 10,9 24,2 58,1 59,4 19,9 17,3 12,4

zastavěných ploch 2008 1,7 1,6 1,2 1,9 1,6 1,8 2,2 2,2

2010 1,8 1,6 1,4 2,0 1,6 1,8 2,2 2,2

2013 1,8 1,6 1,4 2,0 1,6 1,8 2,2 2,2

Měrné emise (t/km
2
) 

(REZZO 1–3):

tuhých znečišťujících látek 2008 0,6 0,4 0,9 0,4 0,5 0,9 1,0 0,5

2010 0,6 0,4 0,9 0,4 0,6 0,9 0,9 0,3

2012 0,6 0,4 1,0 0,4 0,2 1,6 0,6 0,3

oxidu siřičitého 2008 11,2 1,0 23,5 2,5 5,2 32,0 24,1 5,5

2010 10,9 1,1 20,5 2,9 7,1 28,8 23,3 6,3

2012 10,6 0,9 15,4 3,1 0,4 54,7 20,2 6,8

oxidů dusíku 2008 10,5 0,4 23,1 2,5 12,5 15,8 17,3 4,6

2010 9,6 0,4 19,7 2,5 12,5 15,7 14,2 4,3

2012 7,7 0,4 14,1 3,0 0,2 38,2 9,9 3,6

oxidu uhelnatého
7)

2008 2,4 1,9 2,1 3,2 2,0 3,7 2,0 2,3

2010 2,8 2,1 2,7 3,6 2,7 3,8 2,1 2,5

2012 4,7 5,4 3,5 6,0 2,6 8,6 4,1 4,1

1)
 v roce 2011 promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů, které se uskutečnilo k 26. 3. 2011

5)
 za subjekty s 20 a více zaměstnanci

7)
 výpočet emisí u REZZO 3 ovlivněn v roce 2012 novou metodikou s novou sadou emisních bilancí

6)
 na základě výsledků projektu MMR "Zkvalitnění informací o vybraných sektorech cestovního ruchu" 

došlo k revizi

    dat o kapacitách a návštěvnosti za roky 2012 a 2013; z toho důvodu nejsou údaje před rokem 

4) 
starobní důchod bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; předčasným důchodem se rozumí 

přiznání kráceného

  starobního důchodu podle § 30 a § 31 zákona č. 155/1995 Sb., v roce 2010 a 2013 výpočet z 

3)
 podíl dlouhodobě nezaměstnaných (12 měsíců a déle) na počtu obyvatel ve věku 15–64 let

2)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 


